



STORAFFÄR. Noteringen av sjukhusoperatören HCA blir en av världens största börsintroduktioner med ett värde av nära 40 miljarder kronor.

FOTO: NOAH BERGER

Riskkapitalet i kö till börsen

Börsnoteringar av bolag som ägs av riskkapitalbolag är en trend som gäller både i Sverige och internationellt, enligt riskkapitalexperterna Tom Berggren.

I USA planerar riskkapitaljätten KKR att börsnotera sjukhusoperatören HCA, värd närmare 40 miljarder kronor.

”Det finns ett stort antal bolag som är mogna för börsen eller för en försäljning. Ägarna har jobbat bra med bolagen, med bland annat stora kostnadsreduceringar, och dagens marknadsläge ger goda förutsättningar för att sälja”, säger Tom Berggren, före detta vd för Svenska riskkapitalföreningen.

I dag förvaltar han fonden

OPM Listed Private Equity som globalt investerar i noterade riskkapitalbolag. Ett av fondens innehav är amerikanska Kohlberg Kravis & Roberts, KKR, ett av världens största riskkapitalbolag.

”Internationellt är det en stark trend där riskkapitalbolagen börsnoterar sina innehav. KKR är på väg att börsnotera sjukhusoperatö-



Tom Berggren.



DI i tisdags.

ren HCA, som blir en av världens största börsnoteringar, till ett värde av nära 40 miljarder kronor”, säger Tom Berggren.

Fler introduktioner

HCA har sjukhus och medicinska centraler i 20 amerikanska delstater samt i Storbritannien.

I KKR:s portfölj finns också en rad andra stora och välkända bolag som är på väg mot börsen: leksaksjätten Toys'r'us, konsumentvaruföretaget Dollar General Corp, mediekoncernen Nielsen och teknikbolaget NXP Semiconductors.

”Förtroendet för riskkapi-

talbolagen på börsen ökar i takt med positiva kvartalsrapporter. Till exempel steg KKR:s vinst med 32 procent under första kvartalet i år och substansvärdet ökade med 14 procent”, säger Tom Berggren, vars riskkapitalfond har stigit med 12 procent i år.

”Riskkapitalbolagen går bra, antalet börsnoteringar har ökat fem kvartal i rad och den låga räntan underlättar deras investeringar. Lånen till riskkapitalinvesteringar har ökat med 69 procent i år”, säger han.

HANS BOLANDER

hans.bolander@di.se

08-573 65119